
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» мая 2019 года № 25

д.Жижица

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ
ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

В соответствии с Федеральными законами от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О
стратегическом планировании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации"  Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»
постановляет:

1.  Утвердить  Порядок общественного  обсуждения  проектов  документов
стратегического планирования муниципального образования «Жижицкая волость»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования «Жижицкая волость» в сети Интернет.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                   Н.И. Балмышев



Приложение
к постановлению

Администрации сельского поселения
«Жижицкая волость»
от 24.05.2019 г. N 25

ПОРЯДОК ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

1. Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования
(далее - Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 28.06.2014 N
172-ФЗ  "О  стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации"  и  устанавливает  форму,
порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования,
разрабатываемых на уровне муниципального образования "Жижицкая волость" (далее по тексту -
общественное обсуждение).

2.  Участниками  общественного  обсуждения  являются  граждане,  юридические  лица,
включая общественные объединения, действующие на территории муниципального образования
"Жижицкая волость".

3. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение, вносить
замечания и (или) предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

4. Общественное обсуждение проводится публично и открыто путем размещения проектов
документов стратегического планирования на официальном сайте  муниципального образования
"Жижицкая волость" в сети «Интернет»(далее по тексту – в сети "Интернет").

5.  Проекты  документов  стратегического  планирования  выносятся  на  общественное
обсуждение  с  учетом  требований  законодательства  Российской  Федерации  о  государственной,
коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

6. Проведение общественного обсуждения обеспечивает разработчик (инициатор) проекта
документа стратегического планирования  (далее по тексту- разработчик).

7.  На  общественное  обсуждение  выносятся  следующие  проекты  документов
стратегического планирования Администрации сельского поселения «Жижицкая волость»:

1) стратегия социально-экономического развития муниципального образования;
2)  план  мероприятий  по  реализации  стратегии  социально-экономического  развития

муниципального образования;
3)  прогноз  социально-экономического  развития  муниципального  образования  на

среднесрочный период;
4) бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период;
5) муниципальная программа.
7. Общественное обсуждение проводится до внесения проекта документа стратегического

планирования на его утверждение.
8. Уведомление о проведении общественного обсуждения размещается в сети "Интернет",

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Одновременно с уведомлением о проведении общественного обсуждения в сети Интернет

размещается проект документа стратегического планирования.
9.  Срок  проведения  общественного  обсуждения  устанавливается  разработчиком  и

составляет не менее 7 и не более 30 календарных дней со дня размещения уведомления.
10.  При  направлении  замечаний  и  (или)  предложений  по  проекту  документа

стратегического  планирования  участник  общественного  обсуждения  указывает  фамилию,  имя,
отчество  (при  наличии),  адрес  места  жительства  или  адрес  электронной  почты,  телефон  (при
наличии),  в  случае  принадлежности  участника  к  какой-либо  организации  -  наименование
организации (по желанию).

11. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения к проекту



документа стратегического планирования, носят рекомендательный характер.
Не подлежат рассмотрению замечания и (или) предложения:
- поступившие по окончании срока общественного обсуждения;
- анонимные замечания и (или) предложения;
-  не  относящиеся  к  предмету  регулирования  проекта  документа  стратегического

планирования, размещенного для общественного обсуждения.
12.  В  течение  10  рабочих  дней  после  окончания  срока  проведения  общественного

обсуждения разработчик:
1)  анализирует  замечания  и  (или)  предложения,  поступившие  в  ходе  общественного

обсуждения;
2) принимает решение об обоснованности и возможности учета поступивших замечаний и

(или) предложений с последующей доработкой проекта документа стратегического планирования
либо об отклонении данных замечаний и (или) предложений;

3) составляет протокол по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в котором
отражает  результаты  общественного  обсуждения,  включая  содержание  замечаний  и  (или)
предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных
замечаний и (или) предложений.

13.  Протокол  подписывается  руководителем  разработчика  проекта  документа
стратегического  планирования  Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  и
размещается в сети «Интернет» не позднее 2 рабочих дней со дня подготовки протокола.

14.  По  результатам  рассмотрения  поступивших  в  ходе  общественного  обсуждения
предложений, разработчик обеспечивает (в случае необходимости) внесение изменений в проект
документа стратегического планирования согласно протоколу и направляет доработанный проект
на утверждение.

15.  Размещение  в  сети  "Интернет"  на  официальном сайте  муниципального  образования
"Жижицкая  волость"  уведомления  о  проведении  общественного  обсуждения  и  протокола
проведения общественного обсуждения осуществляет ведущий специалист сельского поселения
«Жижицкая волость».

16. Контроль за своевременностью проведения общественного обсуждения возлагается на
разработчика проекта документа стратегического планирования.



Приложение N 1
к Порядку

общественного обсуждения документов
стратегического планирования

муниципального образования «Жижицкая волость»

Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического
планирования

Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  уведомляет  о  проведении
общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования.

Вид и наименование проекта документа стратегического планирования:
_______________________________________________________
Разработчик проекта документа стратегического планирования:
_______________________________________________________
Сведения о месте размещения проекта документа стратегического планирования:
_______________________________________________________
Срок проведения общественного обсуждения: с ____________ по _________________
Порядок направления замечаний и предложений по представленному проекту:
1.  по  электронной  почте  в  виде  прикрепленного  файла  на  адрес:

____________________________________________
Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений:
_______________________________________________________
Прилагаемые документы: ________________________________
_______________________________________________________

Порядок рассмотрения поступивших замечаний и предложений:
1.  Замечания  и  предложения,  поступившие  в  ходе  общественного  обсуждения,  будут

рассмотрены  разработчиком проекта  в  течение  десяти  рабочих  дней  со  дня  окончания  сроков
проведения общественного обсуждения.

2.  Протокол  проведения  общественного  обсуждения  с  указанием  результатов
общественного  обсуждения,  включая  содержание  замечаний  и  предложений  участников
общественного  обсуждения,  а  также  результатов  рассмотрения  указанных  замечаний  и
предложений  с  обоснованием  причин  их  принятия  или  непринятия,  будет  размещен  на
официальном сайте  муниципального  образования  «Жижицкая  волость»  не  позднее  12  рабочих
дней со дня окончания срока общественного обсуждения.

Примечание:
1. В период общественного обсуждения все заинтересованные лица могут направить свои

замечания и предложения по данному проекту.
2.  Предложения  и  замечания  к  проекту  документа  стратегического  планирования  носят

рекомендательный характер.



Приложение N 2
к Порядку

общественного обсуждения документов
стратегического планирования

муниципального образования «Жижицкая волость»

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ДОКУМЕНТА
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

Наименование проекта

Наименование проекта Разработчик Период проведения
общественного обсуждения

N п/п Автор предложения (фамилия,
имя, отчество (при наличии), адрес

места жительства или адрес
электронной почты, телефон (при

наличии), в случае
принадлежности участника к

какой-либо организации -
наименование организации (по

желанию)

Содержание
предложения,

замечания

Результат
рассмотрения

(принято/отклонено)
с обоснованием

1 2 3 4

Руководитель органа местного самоуправления  _______________ И.О.Фамилия


	Приложение
	Приложение N 1
	Приложение N 2


